ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

	МАН ЭТМЕН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

08.04.2020  07№

Ман Этмен ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАТМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2020  №07

дер.Большие Атмени

	О создании оперативного штаба по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики:

1. Создать Оперативный штаб по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» согласно приложению;
2. Оперативному штабу проводить ежедневный выезд (обход) по фиксации нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики»;
3. На фиксацию нарушений члены Оперативного штаба направляются:

- в рамках мероприятий обследования территорий;

- незамедлительно по получению информации (сигнала) о нарушении.

4. При фиксации нарушений составляется акт (приложение №2).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Большеатменского сельского поселения                                                      Т.В.Артемьева
Приложение №1
к распоряжению Главы администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района
Чувашской Республики

от 08.04.2020 г. № 27
Состав

Оперативного штаба по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики
	Артемьева Т.В.
	–
	Глава администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики (руководитель Оперативного штаба);

	Ярабаева А.В.
	–
	Начальник отдела Заместитель главы администрации района - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ (по согласованию);

	Патьянов Е.М.
	–
	Участковый уполномоченный полиции ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» (по согласованию);

	Фондеркина Г.И.
	–
	Ведущий специалист-эксперт администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики (заместитель руководителя Оперативного штаба);

	Маркова Д.В..
	–
	Специалист 1раз. администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики;

	Галкина В.
	–
	Медсестра Большеатменского ФАП (по согласованию);

	Тарасова С.Н.
	-
	медсестра  Мочковашского ФП (по согласованию);

Приложение №2
к распоряжению Главы администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района
Чувашской Республики

от 08.04.2020 г. № 07
(место составления акта)                                                               «__» ____________ 20___ г.

________________________                                                      (дата составления акта)

      ________________________

                                         (время составления акта)

АКТ

фиксации нарушений

№ ________

по адресу(адресам): ____________________________________________________

______________________________________________________________________

 (место проведения фиксации нарушения, составления акта фиксации нарушений)

На основании:_________________________________________________________

______________________________________________________________________

была проведена фиксация нарушения в отношении:

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица (место регистрации, телефон), индивидуального предпринимателя (ИНН, место регистрации), наименование юридического лица (ИНН)

Дата и время проведения фиксации нарушения:

«__» ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ________

Общая продолжительность фиксации нарушения: ___________________________

(дней/часов)

Лицо(а), проводившее(-ие) фиксацию нарушения и составление акта:___________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность  должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку;

При проведении фиксации нарушения присутствовали: _______________________

______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, их законных (уполномоченных) представителей)

В ходе проведения проверки установлено: ​​​

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(сведения о результатах мероприятия, место и время совершения нарушения, сведения о средствах фиксации)

выявлены нарушения Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г.
№ 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» (с указанием положений):

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений, лиц, допустивших нарушения)

  Прилагаемые документы, фото- и видеозаписи, объяснения лица, в отношении которого проводилась проверка, его законного (уполномоченного) представителя:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица(лиц), проводившего(-их) фиксацию нарушения: _________________
______________________________________________________________________

С  актом  фиксации нарушения ознакомлен(а),   копию  акта   со   всеми  приложениями получил(а):

______________________________________________________________________                                  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, их законных (уполномоченных) представителей)

     «__» _______ 20__ г. ____________

                                                                                                                                                                                       (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом фиксации нарушения: ________________
______________________________________________________________________
                          (подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего(-их) фиксацию нарушения)